
Kontuhartzailetza
Intervención MUNGIA

UDALA

Esp.zk./NQ expte 000001/2019-C.2.1.7
21-03-2019

DEKRETUA DECRETO

2019ko Aurrekontuaren 1. Kreditu-
aldaketarako zabaldu den espedientean

agertzen diren aurrekariak kontuan
izanda eta indarrean dagoen legediak

ematen didan eskumenari jarraituz,
honako hau

Vistos los antecedentes que obran en el
expediente de Modificación de Créditos n° 1
del Presupuesto 2019 y en virtud de las
atribuciones que me confiere la legislación

vigente,

XEDATU DUT

1.- 2018ko Aurrekontuaren 1. Kreditu-
aldaketa onartzea, jarraian agertzen den
eran:

DISPONGO

1.- Aprobar la modificación de créditos no 1
del Presupuesto 2019 en los siguientes

términos:

GASTUAK - GASTOS:

a) Kreditu Eransketa - Incorporación de Créditos:

C.Org.

01
04
02
45
41
42
44
43
46
41
10
50
46
23
43
02
22
00
22
00
22
30
42
22
22
00
00
22
00

C.Func

9201
3351
9252
33401
9209
3401
3352
3373
33305
33301
9310
4321
3321
1702
33305
93301
1533
2213
1651
2411
1651
23150
3423
3372
1651
2411
9121
1651
9121

C.Económ.

22707
22603
20401
20101
20401
20401
20401
20401
21201
21201
22002
22699
20401
22699
62501
20401
60101
22699
22199
42208
21201
48101
22199
62201
60116
42201
22603
22799
22603

NOMPARTIDA
Estudios y trabaj.técnicos,secre

Publicidad y propaganda Euskera (urtekaria euskaraz)

Arrendamiento equipos de oficina Juzgado de Paz

Arrendamiento equipos de oficina Musika Eskola

Arrendamiento equipos de oficina Serv. Generales Cultura

Arrendamiento equipos de oficina Kiroldegia

Arrendamiento equipos de oficina Euskaltegi

Arrendamiento equipos de oficina Cultura

Rep.Maquinaria inst. Torrebillela

Rep.Maquinaria Inst.Agirre Jauregia

Libros, prensa, serv. Económicos

Otros gastos diversos turismo

Arrendamientos equipos oficina Biblioteca

Otros gastos diversos agenda locai 21

Mobiliario y enseres Torrebillela

Arrendamiento equipos de oficina Casa Consistorial

Obras en infraestructura en barrios

Otros gastos diversos prest.empleados

Otros suministros alumbrado público

Transf.a otros aytos Meñaka

Rep.Maq.inst.Alumbrado público

Transf.sin animo lucro Danontzat

Otros suministros Atxurizubi

Invers.en edificio Centro Social Larrauri

Alumbrado público eficiencia energética

Transf.a otros Aytos Arrieta

Publicidad y propaganda institucional

Trabajos realizados empresas de alumbrado público

Publicidad y propaganda

IMPORTE

32,73

261,36

149,68

149,68

149,69

149,69

149,69

149,69

157,30

157,30

161,39

212,96

299,38

1.392,94

903,83

1.048,00

1.196,76

1.688,50

1.947,74

2.053,84

1.955,18

3.000,00

3.034,98

3.393,57

3.445,82

3.626,27

4.331,80

4.375,01

5.466,78

u Mungin
geuíe
ikurrek



Kontuhartzailetza
Intervención MUNGIA

U DALA

Esp.zk./N0 expte 000001/2019-C.2.1.7
21-03-2019

22
42
22
00
30
02
22
00
00
00
11
22
22
30
22
43
50
30
22
42
43
02
02
22
22
22
04
00
00
00
00
00
02
11
50
02
02
02
02
02
02
02
02
42
22
50
22

3372
3401
3231
2411
3231
9200
3384
2411
2412
241212
9311
1512
1512
2301
1533
33402
2411
2311
93301
3429
33402
4911
4911
4591
4591
4591
3351
2411
2411
2411
2411
2411
4911
9311
2411
33301
33302
33305
3371
3421
3423
93301
93321
3411
1512
2411
1711

62201
20101
62201
42204
22799
12103
22799
42204
43301
43301
22799
22707
22707
22707
60104
22699
13101
42102
21101
62201
62501
62602
62602
62501
62501
62501
22799
42207
42203
42205
42206
42207
62601
22799
48002
62302
62302
62302
62302
62302
62302
62302
62302
48101
22707
22799
22799

Inversiones en edificio Centro Social Larrauri

Arrendamiento edificios Kiroldegia

Inversiones en edificio uriguen Haurreskola

Transf.a otros Aytos Gamiz Fika

Trabajos realizados empresas Uriguen

Retrib. Comple.Productividad

Trabajos realizados empresas navidad

Transf. A otros aytos Bakio

Transf. Mungialdeko Behargintza

Transf. Mungialdeko Behargintza

Trabj. realizados empresas intervención

Estudios y trabajos técnicos disciplina urbanística

Estudios y trabajos técnicos disciplina urbanística

Estudios y trabajos técnicos Acción social

Urbanización Ibaibide kalea

Otros gastos diversos actividades dinamizadón cultural

Retrib. Básica Labora Plan Empleo

Aportación Mancomunidad Bienestar Social

Rep.edify const. Casa Consistorial

Inversiones Pistas de Padel

Mobiliario y enseres

Equipos p/procesos información, carpeta ciudadana

Equipos p/procesos información, carpeta ciudadana

Mobiliario urb. Juegos infant. Goietako Plaza

Mobiliario urb. Juegos infant. Goietako Plaza

Mobiliario urb. Juegos infant. Goietako Plaza

Trabajos realizados empresas euskera

Transf. A otros Aytos Maruri Jatabe

Transf. A otros Aytos Fruiz

Transf. A otros Aytos Gatika

Transf. A otros Aytos Laukiz

Transf. A otros Aytos Maruri-Jatabe

Equipos p/ procesos de información

Trabajos realizados empresas intervención

Udal Gaztedi 2018 Diru-laguntzak

Lineas de vida Agirre Jauregia

Lineas de vida Olalde Aretoa

Lineas de vida Torrebillela

Lineas de vida Andra Mari

Lineas de vida Kiroldegia

Lineas de vida Atxurizubi

Lineas de vida Casa Consistorial

Lineas de vida Resto Locales

Transf. Asoc. Sin animo de lucro Kirolak

Estudios y trabajos técnicos disciplina

Udal Gaztedi 2018 gastos diversos

Trabajos realizados empresas parques y jardines

5.513,85

6.462,60

6.863,12

7.732,10

10.524,81

12.538,95

12.751,82

15.585,01

16.436,00

17.764,02

21.767,90

22.687,50

22.687,50

27.500,00

47.529,29

54.994,50

145.712,74

147.888,83

721,81

48.110,81

12.023,65

15.844,84

106.757,22

7.623,03

135.000,00

154.880,00

5.231,25

1.452,26

1.250,42

8.336,17

1.852,89

1.848,46

10.798,04

7.000,00

10.345,60

6.100,00

10.000,00

6.500,00

1.000,00

20.000,00

5.000,00

16.000,00

3.600,00

74.000,00

27.830,00

8.063,29

22.272,03

u Mungin
aeure
ifcurrek



Kontuhartzailetza
Intervención MUNGIA

UDALA

Esp.zk./N0 expte 000001/2019-C.2.1.7
21-03-2019

43
04
50
22
22
30
22
22
22
00
22
04
42
22
22
00
30
00
02
30
04

33402
3351
2411
4591
1533
2319
1601
1512
1512
9121
3421
3351
4599
1533
1651
9121
2301
9121
93301
2301
3351

22699
22799
48001
62501
60104
48134
60115
22707
22707
22707
62201
22799
60102
60114
60116
22707
22799
22707
21202
22699
22699

Otros gastos diver. Actv. Dinamización cultura

Trabajos realizados empresas euskera

Transf. Familias activ. E ideas empresar. Lanbide

Mobiliario juegos infantiles

Obras de infraestructura en barrios

Transf, inst. sin ánimo de lucro Asoc. Manos Unidas

Saneamiento Laraudo

Estudios y trabajos técnicos

Estudios y trabajos técnicos disc.

Estudios y trabajos técnicos Alcaldía

Inversiones en edificios Kiroldegi

Trabajos realizados empresas euskera

Acondicionamiento red de senderos

Urbanización Mungiberri

Mejora alumbrado publico-eficienda energética

Estudios y trabajos técnicos Alcaldia

Trabajos realizados empresas Acción social

Estudios y trabajos técnicos Alcaldía

Rep. Mant. Equipo oficina Casa Consistorial

Otros gastos diversos Acción social

Otros gastos diversos Euskera

Kreditu txertaketa guztira -
Total incorporación de crédito

5.880,60

7.850,00

862,50

1.742,40

484,00

1.200,00

209.700,00

27.225,00

2.934,25

7.623,00

33.880,00

4.101,90

59.868,81

200.000,00

119.810,00

3.250,00

4.990,00

8.500,00

1.702,50

817,92

564,00

2.091.861,19

b) Kreditu gehigama-Crédito adicional

COD.

ORGANIC
21

30

43

42

12

22

22

22

22

00

50

22

22

42

22

COD.

FUNCIÓN
1511

3231

9209

3401

9209

33302

3305

3231

3263

2213

3262

93301

3421

3421

3422

COD.

ECOPART
64301

22109

22603

22712

22001

22101

22101

22101

22101

22699

20101

21101

62201

62599

21101

NOMPARTIDA

Proyectos y antep. Renovación PGOU

Productos de limpieza y aseo Uriguen

Publicidad y propaganda Serv. Generales Cultura

Trabj.realizados empresas infor. Kiroldegia

Mat.oficina serv. Generales Cultura

Energía eléctrica Olalde

Energia eléctrica Torrebillela

Energía eléctrica Uriguen Haurtzaindegia

Energia eléctrica Ikasgunea

Otros gastos diversos prestaciones a empleados

Arrendamiento edificios y otras construcciones CIP

Rp. Mant. Edificios Casa consistorial

Inversiones en edificios Kiroldegi

Otros enseres Kiroldegi

Rep. Edificios y otras construcciones Legarda Fútbol Zelaia

Kreditu Emateak guztira -
Total créditos adicionales

IMPORTE

7.450,00

2.500,00

4.950,00

4.500,00

2.500,00

31.000,00

22.000,00

5.000,00

6.000,00

2.000,00

5.500,00

45.000,00

32.000,00

15.000,00

2.000,00

187.400,00

Gastuak guztira -

Total Gastos
2.279.261,19

u Mungin
geure
ikurrek



Kontuhartzailetza
Intervención MUNGIA

U DALA

Esp.zk./NQ expte 000001,2019-C.2.1.7
21-03-2019

SARRERAK - INGRESOS:

a) Diruzaintzaren Gerakina - Remanente de Tesorería:

COD. COD. COD.

ORGANIC FUNCIÓN ECOPART
870.01

87002

NOMPARTIDA

Remanente de Tesorería para gastos generales

Remanente de tesorería financiación afectada

Finantziazioa guztira -

Total Financiación

IMPORTE

2.217.061,21

62.199,98

2.279.261,19

Sarrerak guztira -

Total Ingresos
2.279.261,19

2.- Dekretu honen berri ondoko Arlo eta
Sailei ematea:

Lurralde Arloari, Gizartekintza Sailari,
Ekonomia eta Finantza Sailari eta
Kontuhartzailetza eta Aurrekontu Sailari,
jakitun egon daitezen eta dagozkion

ondorioak izan ditzan.

2.- Dar cuenta de la presente resolución a las

siguientes Áreas y Departamentos:

Área Territorial, Departamento de Acción

Social, Departamento Económico Financiero y

Departamento de Intervención y Presupuesto,
para su conocimiento y efectos oportunos.

Proposatzen dueña / Proponente

Kontuhartzailea / El Interventor

.1

Ainize Amarika
Eguna: 2019-03-25

Hemen agertzen denarekin ados ebatzi dut,
Mungia, 2019ko martxoaren 25ean

Proposatutakoarekin bat/Conforme con la propuesta
Ekonomia eta Finantza Arloko Zinegotzia / El Concejal del

Área de Economía y Finanzas

José Luis Elgezabal
Eguna: 2019-03-25

Resuelvo de acuerdo con su contenido,
Mungia, 25 de marzo de 2019

ALKATEA - EL ALCALDE
-""~v-

/.. >u

Ager Izagirre

u Mungin
aeure
íRurrek


